
MUNICIPALIDAD DE PILAR 
Unidad Operativa de Contrataciones 

Alberdi y Avda. Mcal. López 
Pilar - Paraguay 

“Sumando esfuerzos para el desarrollo de Pilar, capital de la cordialidad” 

 

Teléfonos: Central (0786) 231131/232218 
www.pilar.gov.py 

e-mail: uocmunipilar@gmail.com 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN Nº 01/2017 
PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR 

IDE Nº 323308 
 

1. Institución: La Convocante es la Municipalidad de Pilar.- 

2. Dirección: Alberdi y Avda. Mcal. Francisco Solano López de la Ciudad de Pilar.- 

3. Objeto de la Licitación: “PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR, con Suministro, Transporte y 

Elaboración en la Institución Educativa”.- 

4. Fuente de Financiamiento: Recursos provenientes de la Ley Nº 4758/12 “DE FONACIDE”.- 

5. Documentos de la Licitación: Podrán ser obtenidos sin costo alguno a través del Sistema de 

Información de Contrataciones Públicas (SICP) en el sitio web: www.contrataciones.gov.py, 

con el ID PAC N° 323308; o en la oficina de la Dirección de la Unidad Operativa de 

Contrataciones de la Municipalidad de Pilar.- 

6. Consultas: La fecha y hora límites para realizar consultas es el: 24 de Marzo de 2017.-  

7. Entrega de Ofertas: Las ofertas deben ser entregadas en sobre cerrado en Mesa de Entrada 

de la Municipalidad de Pilar. La fecha límite para presentar oferta es el 7 de Abril de 2017. 

Hora: 08:00 am.- 

8. Apertura de Ofertas: En la oficina de la UOC, primer piso, en fecha 7 de Abril de 2017. Hora: 

08:15 am.- 

9. Plazo de Entrega del Servicio: Según documentos de la Licitación Pública Nacional.- 

10. Forma de Pago: Según documentos de la Licitación Pública Nacional.- 

11. Moneda de Cotización: Guaraníes.- 

12. Igualmente, todo lo concerniente al presente procedimiento de contratación podrá ser 
verificada a través del Portal de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP), 
www.contrataciones.gov.py, con el ID PAC N° 323308.- 

 
Observación: No podrán participar las personas físicas o jurídicas inhabilitadas conforme al Artículo 

40º de la Ley Nº 2051/2003 “DE CONTRATACIONES PÚBLICAS”.- 

 

INFORMACIONES EN LA UNIDAD OPERATIVA DE CONTRATACIONES (UOC) 
Teléfonos: (0786) 232218- 231131 
e-mail: uocmunipilar@gmail.com 

 
 
 

http://www.contrataciones.gov.py/
http://www.contrataciones.gov.py/
mailto:uocmunipilar@gmail.com

